
1 
 

Usnesení z 13. řádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, které se konalo dne  

16. 5. 2016 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

Přítomni: 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E., Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R. ,/  

Omluveni 0 

Neomluveni: 0 

 

Navržený program:  1/ Schválení programu 

2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3/ Studie Sportovního a hygienického zázemí pro sportovní areál Mikulovice 

4/ Rekonstrukce stávajícího obecního bytu na úřadovnu obecního úřadu, stávající úřadovny OÚ na 

třídu základní školy a rekonstrukce knihovny - smlouva s dodavatelem 

5/ Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Mikulovice za rok 2015 

6/ Zpráva o hospodaření obce za rok 2015 a závěrečný účet obce za rok 2015 

7/ Schválení roční účetní závěrky obce Mikulovice za rok 2015 

8/ Schválení roční účetní závěrky ZŠ a MŠ Mikulovice za rok 2015 

9/ Rozpočtové opatření č.4/2016   obce Mikulovice 

10/ Žádost na odkoupení pozemku p. č. 95/6 o výměře v k. ú Mikulovice 

11/ Žádost na odkoupení pozemku p. č. 98/3 o výměře 93m2 v k. ú. Mikulovice 

12/ Žádost SK – 1.FC Mikulovice z. s. o proplacení autobusové dopravy na soustředění dětí 

v Janských Lázních 

13/  Změna – revokace usnesení č. 5. z 8. jednání zastupitelstva dne 21. 9.2015 - Oprava sportovního 

areálu/ budovy amfiteátru a restaurace včetně venkovních ploch/ - smlouva o dílo 

14/ Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova mezi poskytovatelem pardubickým 

krajem, Komenského náměstí 125,  

532 11 Pardubice a příjemcem obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice na akci „ Oprava 

místní komunikace a chodníku „. 

15/ Smlouva o zřízení věcného břemene- služebnosti č.IV-12-2013823/VB/1 Mikulovice – knn – 

Bártová mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 

Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupená společností Geodézie Česká Třebová 

s. r .o. Palackého 297, 560 02 Česká Třebová 

16/  Žádost pana Josefa Výborného zastupujícího skupinu občanů zakládající spolek nohejbalistů o 

zařazení do seznamu spolků v obci Mikulovice a o příspěvek na činnost v roce 2016 

17/ Diskuze – různé 

 

 



2 
 

 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva v navrženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mikulovice jmenuje pana F. Teplého a R.Báňu ověřovateli zápisu a zapisovatelem pana K. Pfeifera. 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje předloženou studii sportovního a hygienického zázemí pro sportovní areál Mikulovice 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 4 

:Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu č. 1605 „ Rekonstrukce OU a ZŠ mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 

Pardubice a dodavatelem stavby firmu Chrpa stavební společnost s.r.o. Pardubice, Raisova 232, 530 02 Pardubice. 

Cena za dílo 954 661,-Kč včetně DPH. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ a rozdělení hospodářského výsledku 70 964,42 Kč vložením částky 50 964,42 

Kč do rezervního fondu a 20 000,-Kč do fondu odměn. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Mikulovice k 31. 12. 2015.  

T: ihned 

Z: účetní, ředitel ZŠ 

 



3 
 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2015 včetně příloh a včetně zprávy finančního 

odboru vypracovanou Krajským úřadem Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 „bez výhrad“.  

Z: starosta, účetní 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje účetní závěrku obce Mikulovice za rok 2015. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ za rok 2015. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje rozpočtové opatření č.4/2016-úpravu rozpočtu k  9. 5. 2016 obce Mikulovice. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 



4 
 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mikulovice souhlasí se záměrem prodeje pozemku ve vlastnictví obce p. č.95/6 v k. ú. Mikulovice o výměře 38 m2. 

Před prodejem bude provedeno ocenění pozemku a vyvěšen záměr obce. 

Z: starosta 

T: do září 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mikulovice souhlasí se záměrem prodeje pozemku ve vlastnictví obce p. č.98/3 v k. ú. Mikulovice o výměře 93 m2. 

Před prodejem bude provedeno ocenění pozemku a vyvěšen záměr obce. 

Z: starosta 

T: do září 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schvalují s poskytnutí  příspěvku na dopravu dětí SK 1. FC Mikulovice na soustředění dětí v Janských Lázních 

v částce 10 000,- Kč 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 



5 
 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje firmu  IVEXI s.r.o. Bratranců Veverkových 680, 530 02 Pardubice dodavatelem 

rekonstrukce sportovního areálu / budovy amfiteátru a restaurace včetně venkovních úprav / a schvaluje smlouvu o dílo č. 28/2015 

mezi obcí Mikulovice a dodavatelem stavby firmou IVEXI s.r.o. Bratranců Veverkových 680, 530 02 Pardubice. Cena za dílo 1 

566083,34 Kč včetně DPH. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0  

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova mezi poskytovatelem 

Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a příjemcem obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02, Pardubice na 

akci „ Oprava místní komunikace a chodníku „ ve výši maximálně 100 000,- Kč, 50 % skutečných nákladů. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést  stavbu  č.IV-

12-2013823/VB/01 název stavby – Mikulovice – knn -Bartová mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice a ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupená společností Geodézie Česká Třebová s. r. o 

Palackého 297, 560 02 Česká Třebová Úhrada se stanovuje v jednorázové částce 1 500,-Kč. 

T: ihned  

Z: starosta 

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

 

 



6 
 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí založení spolku nohejbalistů a schvaluje „Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční 

podpory spolku nohejbalistů na rok 2016 ve výši 5 000,-Kč 

Z: starosta 

T: ihned  

  

 

Výsledek hlasování: Pro 9 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Šmejdíř E., Klosová E, Pfeifer M.,Meduna S., Báňa R../  

Proti   0 

Zdržel se hlasování  0 

 

 

 

 

       Ing. Josef Nentvich  v. r. 

   starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Mikulovicích 17. 5. 2016 


